UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Clavdii Espencei Theologi Parisiensis De Eucharistia,
Eivsqve Adoratione, Libri Qvinqve**

Espence, Claude d'

Parisiis, 1573

Cap. XII. Almaricana.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30397

Almariana. Cap. XXII.

Horum post annos plus minus ducentes, anno numerum Domini circiter 1200. successorem facit Almericum quendam Bernardi Lutzenburgi catalogus, secutus Cesarij Cistertiensis dialogos de variis inscriptis, quorum initium citat Tritemius, ex Gesuero non constat editos. Hunc igitur cum suis assertuisse non aliter Christi corpus in altaris esse pane, quam in alio pane, aut etiam re quavis alia. Quo ferunt modo ex nouatoribus hodiernis cuidam excidisse ut diceret, id non magis hic in cena esse quam in cœno. *Quod licet fortiter negaverit, consequens tamen est ad id quod perquam fortiter asserit, id tam procul à cena abesse quam cœlum à terra,* itaque neutrobi esse, in cena inquam, aut cœno. Sed si huius Almaricianni erroris penes eos fides. Nam qui alias eiusdem errores recensent, tale nihil ei tribuerunt. Non Platina in Innocentio III. sub quo in Concilio Lateranensi eius dogmata condemnata sunt, alioqui non tam heretica quam insana, iuxta Decretalem Innocentianam. Non annales nostri sub Philippo Augusto, Non Antoninus Floratinus, suo hinc, ut ubique penè, more, satis aliqui copiosus, nisi quod Vincentij speculum securus, non tam eum quam illius successores, addit non Eucharistiā modò, sed reliqua quoque sacramenta exusflasse, impudenter assertentes, ut veterē, quę patris fuerit, legem eiusque sacramenta à Mose ad Christum, sic nonam, Christi, eiusque sacramenta à Christo ad eos usque; durasse, viguisse, finem abesse, & absoluta amplius locum non habere. Spiritus autem sancti tempora tum incepisse, cuius unusquisque paragra. 7. tantum gratia intus infusa, sine ullo exteriore operū vel sacramentorum adminiculo, saluus esse posset. Dogmata modernis partim Anabaptisticis, partim Lutheranis, & nouis reformatoriis non absimilia. Almericum ergo Cartensem, Bona Oriundum, Parisensem magistrum artium & Theologiæ, damnatum, & recantare coactum, animo, tædio, ac languore demortuum, pone D. Martini sepultum, post exhumatum, cum sectariis deprehensis & conuictis, præter mulieres & simplices, quibus per ma-

*Besza id
negavit Pes
si &c. ann.*

1561.

*Alphonsus
de castro, in
titulo de Eu
charistia.
Extra. de
Sum. Trinit.
ca. Damna
mus.*

*Guag. li. 6.
Pact. 3. Ti
tul. 19. ca. 1.*

S 11ij

D E E V C H A R I S T I A